
FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

World Cup Lisbon - Groups
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 03-04-2014 a 06-04-2014

Ginástica Rítmica

Conjuntos

2

310ConjuntoCL. Totais

1 SPAIN 17,25017,400 34,650

2 AZERBAIJAN 16,90016,950 33,850

3 JAPAN 16,60016,250 32,850

3 UKRAINE 16,35016,500 32,850

5 FRANCE 14,70015,800 30,500

6 PORTUGAL 14,60015,150 29,750

7 CANADA 14,35012,350 26,700

8 MEXICO 12,05011,650 23,700



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

World Cup Lisbon - Groups
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 03-04-2014 a 06-04-2014

Ginástica Rítmica
Concurso I

10

CL. Dificuldade Execução Pen. Nota FinalNome
1 8,750 8,650 0,00 17,400SPAIN

2 8,400 8,550 0,00 16,950AZERBAIJAN

3 8,450 8,050 0,00 16,500UKRAINE

4 8,100 8,150 0,00 16,250JAPAN

5 8,300 7,500 0,00 15,800FRANCE

6 7,550 7,600 0,00 15,150PORTUGAL

7 6,000 6,350 0,00 12,350CANADA

8 5,850 5,800 0,00 11,650MEXICO

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

World Cup Lisbon - Groups
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 03-04-2014 a 06-04-2014

Ginástica Rítmica
Concurso I

3 2

CL. Dificuldade Execução Pen. Nota FinalNome
1 8,700 8,550 0,00 17,250SPAIN

2 8,400 8,500 0,00 16,900AZERBAIJAN

3 8,250 8,350 0,00 16,600JAPAN

4 8,100 8,250 0,00 16,350UKRAINE

5 7,700 7,300 0,30 14,700FRANCE

6 7,350 7,250 0,00 14,600PORTUGAL

7 6,900 7,450 0,00 14,350CANADA

8 6,500 5,850 0,30 12,050MEXICO

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

World Cup Lisbon 2014
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 03-04-2014 a 06-04-2014

Ginásrica Rítmica
Concurso I

Classificação Geral Individual

Nome
CL. Nr. TotalEquipa

2321 SON, Yeon Jae 17,900 17,800 17,550 17,950 71,200

KOR

2302 STANIOUTA, Melitina 16,800 17,750 16,000 17,600 68,150

BLR

2213 AVERINA, Dina 16,850 17,050 17,150 16,950 68,000

RUS

2154 RODRIGUEZ, Carolina 16,700 16,950 17,050 17,100 67,800

ESP

4 205 DURUNDA, Marina 16,600 17,150 17,150 16,900 67,800

AZE

2166 TITOVA, Maria 17,650 16,550 15,400 18,150 67,750

RUS

2087 CHAROPA, Arina 16,700 16,850 17,000 17,150 67,700

BLR

2038 VEINBERG FILANOVSKY, Victoria 16,600 16,750 16,800 16,750 66,900

ISR

2119 MAZUR, Viktoriia 16,750 16,250 16,400 17,200 66,600

UKR



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

World Cup Lisbon 2014
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 03-04-2014 a 06-04-2014

Ginásrica Rítmica
Concurso I

Classificação Geral Individual

Nome
CL. Nr. TotalEquipa

21310 RAKHMATOVA, Djamila 16,200 16,600 16,750 16,600 66,150

UZB

22611 MINAGAWA, Kaho 16,550 16,550 16,100 15,800 65,000

JPN

21812 KERBER, Jasmine 16,950 15,700 16,600 15,400 64,650

USA

21713 MULMINA, Anastasiia 16,100 15,900 16,350 16,200 64,550

UKR

23514 MENDELSON, Nataly 16,700 15,750 16,050 15,900 64,400

ISR

20715 SERDYUKOVA, Anastasiya 16,050 15,950 15,950 16,050 64,000

UZB

21016 HAYAKAWA, Sakura 15,550 16,350 16,000 16,050 63,950

JPN

22217 VOLKOVA, Ekaterina 16,500 16,300 16,150 14,950 63,900

FIN

20218 SHAFIZADA, Gulsum 16,450 15,250 16,200 15,400 63,300

AZE



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

World Cup Lisbon 2014
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 03-04-2014 a 06-04-2014

Ginásrica Rítmica
Concurso I

Classificação Geral Individual

Nome
CL. Nr. TotalEquipa

22519 STAYKOVA, Sara 14,500 16,300 16,250 15,800 62,850

BUL

21220 TIKKANEN, Jouki 15,450 15,650 16,150 15,300 62,550

FIN

22021 LU, Serena 15,650 15,500 15,100 15,450 61,700

USA

21922 FILIPOVA, Radina 16,800 13,550 15,400 15,850 61,600

BUL

22923 KIEVCZYNSKI, Angelica 14,800 15,150 15,650 15,000 60,600

BRA

22324 GORBUNOVA, Viktoriya 15,050 15,600 15,350 14,400 60,400

KAZ

23325 SAJFUTDINOVA, Dara 14,250 15,550 15,350 14,600 59,750

GER

22826 COELHO, Carolina 15,400 15,300 14,950 13,600 59,250

POR

20927 HALFORD, Laura 14,400 15,350 14,750 14,200 58,700

GBR



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

World Cup Lisbon 2014
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 03-04-2014 a 06-04-2014

Ginásrica Rítmica
Concurso I

Classificação Geral Individual

Nome
CL. Nr. TotalEquipa

22728 SPELA, Kratochwill 15,400 13,900 15,050 14,000 58,350

SLO

20429 POZO, Andrea 15,800 13,950 14,250 14,000 58,000

ESP

23130 SARYBAY, Aidana 15,300 15,250 15,150 12,200 57,900

KAZ

22431 MILENKOVIC, Elena 14,350 14,700 14,800 13,200 57,050

CRO

20632 CHUN, Song E 13,750 14,200 15,000 13,650 56,600

KOR

23633 CASTILLO GALINDO, Rut 15,150 12,250 14,950 13,700 56,050

MEX

20134 OLSSON, Josefine 13,400 14,250 14,100 11,600 53,350

SWE

21435 DIAZ ARNAL, Karla 13,700 12,050 12,400 13,200 51,350

MEX

23436 DI LORENZO, Giulia 11,550 12,300 11,850 11,300 47,000

SMR



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

World Cup Lisbon 2014
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 03-04-2014 a 06-04-2014

Ginástica Rítmica
Concurso I

Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Execução Pen. Nota Final
KOR 8,950 8,950 0,00 17,900

RUS 8,650 9,000 0,00 17,650

USA 8,450 8,500 0,00 16,950

RUS 8,200 8,650 0,00 16,850

BLR 7,800 9,000 0,00 16,800

BUL 8,200 8,600 0,00 16,800

UKR 8,150 8,600 0,00 16,750

BLR 8,050 8,650 0,00 16,700

ISR

1 232 SON, Yeon Jae

2 216 TITOVA, Maria

3 218 KERBER, Jasmine 

4 221 AVERINA, Dina

5 230 STANIOUTA, Melitina 

5 219 FILIPOVA, Radina 

7 211 MAZUR, Viktoriia

8 208 CHAROPA, Arina

8 235 MENDELSON, Nataly 8,400 8,300 0,00 16,700

ESP 8,450 8,250 0,00 16,700

ISR

 8  215 RODRIGUEZ, Carolina 

11 203 VEINBERG FILANOVSKY, 8,100 8,500 0,00 16,600

AZE 8,450 8,150 0,00 16,600

JPN 8,100 8,450 0,00 16,550

FIN 8,250 8,250 0,00 16,500

AZE 8,150 8,300 0,00 16,450

UZB 8,000 8,200 0,00 16,200

UKR 7,750 8,350 0,00 16,100

UZB 8,200 7,850 0,00 16,050

ESP 7,950 7,850 0,00 15,800

USA 7,400 8,250 0,00 15,650

JPN 7,500 8,050 0,00 15,550

FIN 7,800 7,650 0,00 15,450

SLO 7,300 8,100 0,00 15,400

POR 7,650 7,750 0,00 15,400

KAZ 7,350 7,950 0,00 15,300

MEX 7,350 7,800 0,00 15,150

KAZ 7,150 7,900 0,00 15,050

BRA 7,550 7,250 0,00 14,800

BUL 7,250 7,550 0,30 14,500

GBR 6,450 7,950 0,00 14,400

CRO 6,650 7,700 0,00 14,350

GER

Victoria

11 205 DURUNDA, Marina

13 226 MINAGAWA, Kaho

14 222 VOLKOVA, Ekaterina

15 202 SHAFIZADA, Gulsum

16 213 RAKHMATOVA, Djamila 

17 217 MULMINA, Anastasiia 

18 207 SERDYUKOVA, Anastasiya 

19 204 POZO, Andrea

20 220 LU, Serena

21 210 HAYAKAWA, Sakura

22 212 TIKKANEN, Jouki

23 227 SPELA, Kratochwill

23 228 COELHO, Carolina

25 231 SARYBAY, Aidana

26 236 CASTILLO GALINDO, Rut 

27 223 GORBUNOVA, Viktoriya 

28 229 KIEVCZYNSKI, Angelica 

29 225 STAYKOVA, Sara

30 209 HALFORD, Laura

31 224 MILENKOVIC, Elena

32 233 SAJFUTDINOVA, Dara 6,850 7,400 0,00 14,250

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

World Cup Lisbon 2014
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 03-04-2014 a 06-04-2014

Ginástica Rítmica
Concurso I

Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Execução Pen. Nota Final
20633 KORCHUN, Song E 6,550 7,200 0,00 13,750

21434 MEXDIAZ ARNAL, Karla 6,600 7,100 0,00 13,700

20135 SWEOLSSON, Josefine 5,750 7,650 0,00 13,400

23436 SMRDI LORENZO, Giulia 4,600 6,950 0,00 11,550

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

World Cup Lisbon 2014
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 03-04-2014 a 06-04-2014

Ginástica Rítmica
Concurso I

Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Execução Pen. Nota Final
2321 KORSON, Yeon Jae 8,900 8,900 0,00 17,800

2302 BLRSTANIOUTA, Melitina 8,850 8,900 0,00 17,750

2053 AZEDURUNDA, Marina 8,450 8,700 0,00 17,150

2214 RUSAVERINA, Dina 8,450 8,600 0,00 17,050

2155 ESPRODRIGUEZ, Carolina 8,400 8,550 0,00 16,950

2086 BLRCHAROPA, Arina 8,250 8,600 0,00 16,850

2037 ISRVEINBERG FILANOVSKY,
Victoria

8,300 8,450 0,00 16,750

UZB 8,100 8,500 0,00 16,600

RUS 8,150 8,400 0,00 16,550

JPN 8,300 8,250 0,00 16,550

JPN 8,300 8,050 0,00 16,350

BUL 7,900 8,400 0,00 16,300

FIN 8,100 8,200 0,00 16,300

UKR 8,100 8,150 0,00 16,250

UZB 8,050 7,900 0,00 15,950

UKR 7,700 8,200 0,00 15,900

ISR 7,550 8,200 0,00 15,750

USA 7,850 7,850 0,00 15,700

FIN 7,750 7,900 0,00 15,650

KAZ 7,450 8,150 0,00 15,600

GER 7,650 7,900 0,00 15,550

USA 7,750 7,750 0,00 15,500

GBR 7,600 7,750 0,00 15,350

POR 7,750 7,550 0,00 15,300

AZE 7,250 8,000 0,00 15,250

KAZ 7,650 7,600 0,00 15,250

BRA 7,650 7,500 0,00 15,150

CRO 6,950 7,750 0,00 14,700

SWE 6,700 7,550 0,00 14,250

KOR 6,700 7,500 0,00 14,200

ESP 7,150 7,100 0,30 13,950

SLO

8 213 RAKHMATOVA, Djamila

 9 216 TITOVA, Maria

 9  226 MINAGAWA, Kaho

11 210 HAYAKAWA, Sakura

12 225 STAYKOVA, Sara

12 222 VOLKOVA, Ekaterina

14 211 MAZUR, Viktoriia

15 207 SERDYUKOVA, Anastasiya 

16 217 MULMINA, Anastasiia 

17 235 MENDELSON, Nataly

18 218 KERBER, Jasmine

19 212 TIKKANEN, Jouki

20 223 GORBUNOVA, Viktoriya 

21 233 SAJFUTDINOVA, Dara 

22 220 LU, Serena

23 209 HALFORD, Laura

24 228 COELHO, Carolina

25 202 SHAFIZADA, Gulsum

25 231 SARYBAY, Aidana

27 229 KIEVCZYNSKI, Angelica 

28 224 MILENKOVIC, Elena

29 201 OLSSON, Josefine

30 206 CHUN, Song E

31 204 POZO, Andrea

32 227 SPELA, Kratochwill 6,500 7,400 0,00 13,900

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

World Cup Lisbon 2014
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 03-04-2014 a 06-04-2014

Ginástica Rítmica
Concurso I

Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Execução Pen. Nota Final
21933 BULFILIPOVA, Radina 6,950 7,200 0,60 13,550

23434 SMRDI LORENZO, Giulia 5,300 7,000 0,00 12,300

23635 MEXCASTILLO GALINDO, Rut 5,800 7,050 0,60 12,250

21436 MEXDIAZ ARNAL, Karla 5,900 6,750 0,60 12,050

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

World Cup Lisbon 2014
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 03-04-2014 a 06-04-2014

Ginástica Rítmica
Concurso I

Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Execução Pen. Nota Final
KOR 8,750 8,800 0,00 17,550

AZE 8,500 8,650 0,00 17,150

RUS 8,550 8,600 0,00 17,150

ESP 8,350 8,700 0,00 17,050

BLR 8,300 8,700 0,00 17,000

ISR

1 232 SON, Yeon Jae

2 205 DURUNDA, Marina

2 221 AVERINA, Dina

4 215 RODRIGUEZ, Carolina 

5 208 CHAROPA, Arina

6 203 VEINBERG FILANOVSKY,
Victoria

8,450 8,350 0,00 16,800

2137 UZBRAKHMATOVA, Djamila 8,350 8,400 0,00 16,750

2188 USAKERBER, Jasmine 8,300 8,300 0,00 16,600

2119 UKRMAZUR, Viktoriia 8,150 8,250 0,00 16,400

UKR 7,900 8,450 0,00 16,350

BUL 8,100 8,150 0,00 16,250

AZE 8,150 8,050 0,00 16,200

FIN 8,000 8,150 0,00 16,150

FIN 8,100 8,050 0,00 16,150

JPN 8,100 8,000 0,00 16,100

ISR 8,150 7,900 0,00 16,050

BLR 8,500 8,100 0,60 16,000

JPN 7,950 8,050 0,00 16,000

UZB 8,000 7,950 0,00 15,950

BRA 7,750 7,900 0,00 15,650

BUL 7,700 7,700 0,00 15,400

RUS 8,100 7,300 0,00 15,400

GER 7,350 8,000 0,00 15,350

KAZ 7,400 7,950 0,00 15,350

KAZ 7,500 7,650 0,00 15,150

USA 7,500 7,600 0,00 15,100

SLO 7,500 7,550 0,00 15,050

KOR 7,450 7,550 0,00 15,000

POR 7,150 7,800 0,00 14,950

MEX 7,200 7,750 0,00 14,950

CRO 7,050 7,750 0,00 14,800

GBR

10 217 MULMINA, Anastasiia 

11 225 STAYKOVA, Sara

12 202 SHAFIZADA, Gulsum

13 212 TIKKANEN, Jouki

13 222 VOLKOVA, Ekaterina

15 226 MINAGAWA, Kaho

16 235 MENDELSON, Nataly

17 230 STANIOUTA, Melitina

17 210 HAYAKAWA, Sakura

19 207 SERDYUKOVA, Anastasiya 

20 229 KIEVCZYNSKI, Angelica 

21 219 FILIPOVA, Radina

21 216 TITOVA, Maria

23 233 SAJFUTDINOVA, Dara 

23 223 GORBUNOVA, Viktoriya 

25 231 SARYBAY, Aidana

26 220 LU, Serena

27 227 SPELA, Kratochwill

28 206 CHUN, Song E

29 228 COELHO, Carolina

29 236 CASTILLO GALINDO, Rut 

31 224 MILENKOVIC, Elena

32 209 HALFORD, Laura 7,000 7,750 0,00 14,750

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

World Cup Lisbon 2014
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 03-04-2014 a 06-04-2014

Ginástica Rítmica
Concurso I

Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Execução Pen. Nota Final
20433 ESPPOZO, Andrea 7,100 7,450 0,30 14,250

20134 SWEOLSSON, Josefine 6,850 7,250 0,00 14,100

21435 MEXDIAZ ARNAL, Karla 6,300 6,700 0,60 12,400

23436 SMRDI LORENZO, Giulia 5,000 6,850 0,00 11,850

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

World Cup Lisbon 2014
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 03-04-2014 a 06-04-2014

Ginástica Rítmica
Concurso I

Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Execução Pen. Nota Final
2161 RUSTITOVA, Maria 9,100 9,050 0,00 18,150

2322 KORSON, Yeon Jae 8,950 9,000 0,00 17,950

2303 BLRSTANIOUTA, Melitina 8,900 8,700 0,00 17,600

2114 UKRMAZUR, Viktoriia 8,600 8,600 0,00 17,200

2085 BLRCHAROPA, Arina 8,600 8,550 0,00 17,150

2156 ESPRODRIGUEZ, Carolina 8,550 8,550 0,00 17,100

2217 RUSAVERINA, Dina 8,450 8,500 0,00 16,950

2058 AZEDURUNDA, Marina 8,250 8,650 0,00 16,900

2039 ISRVEINBERG FILANOVSKY, 8,400 8,350 0,00 16,750

UZB 8,250 8,350 0,00 16,600

UKR 8,100 8,100 0,00 16,200

JPN 7,950 8,100 0,00 16,050

UZB 8,100 7,950 0,00 16,050

ISR 7,800 8,100 0,00 15,900

BUL 7,500 8,350 0,00 15,850

JPN 7,350 8,450 0,00 15,800

BUL 7,450 8,350 0,00 15,800

USA 7,750 7,700 0,00 15,450

AZE 7,500 7,900 0,00 15,400

USA 7,700 7,700 0,00 15,400

FIN 7,750 7,850 0,30 15,300

BRA 7,300 7,700 0,00 15,000

FIN 7,600 7,350 0,00 14,950

GER 7,000 7,600 0,00 14,600

KAZ 6,850 7,550 0,00 14,400

GBR 6,800 7,400 0,00 14,200

SLO 6,600 7,400 0,00 14,000

ESP 6,800 7,200 0,00 14,000

MEX 6,400 7,300 0,00 13,700

KOR 6,450 7,200 0,00 13,650

POR 6,500 7,100 0,00 13,600

CRO

Victoria

10 213 RAKHMATOVA, Djamila 

11 217 MULMINA, Anastasiia 

12 210 HAYAKAWA, Sakura

12 207 SERDYUKOVA, Anastasiya 

14 235 MENDELSON, Nataly

15 219 FILIPOVA, Radina

16 226 MINAGAWA, Kaho

16 225 STAYKOVA, Sara

18 220 LU, Serena

19 202 SHAFIZADA, Gulsum

19 218 KERBER, Jasmine

21 212 TIKKANEN, Jouki

22 229 KIEVCZYNSKI, Angelica 

23 222 VOLKOVA, Ekaterina

24 233 SAJFUTDINOVA, Dara 

25 223 GORBUNOVA, Viktoriya 

26 209 HALFORD, Laura

27 227 SPELA, Kratochwill

27 204 POZO, Andrea

29 236 CASTILLO GALINDO, Rut 

30 206 CHUN, Song E

31 228 COELHO, Carolina

32 224 MILENKOVIC, Elena 6,300 7,200 0,30 13,200

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

World Cup Lisbon 2014
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 03-04-2014 a 06-04-2014

Ginástica Rítmica
Concurso I

Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Execução Pen. Nota Final
MEX 6,000 7,200 0,00 13,200

KAZ 5,950 6,250 0,00 12,200

SWE 5,550 6,050 0,00 11,600

SMR

32 214 DIAZ ARNAL, Karla 

34 231 SARYBAY, Aidana 

35 201 OLSSON, Josefine 

36 234 DI LORENZO, Giulia 4,900 6,400 0,00 11,300

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Lisbon International Tournament 2014
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 03-04-2014 a 06-04-2014

Ginástica Rítmica

Resultados por equipas

EquipaCL. Total

1 123,050RUSSIA

2 121,300BELARUS

3 117,200U.S. of AMERICA

4 115,200BULGARIA

5 112,150AZERBAIJAN

6 108,700ISRAEL

7 107,700KAZAKHSTAN

8 107,550FINLAND

9 105,800GERMANY

10 103,500JAPAN

11 102,150SPAIN

12 101,600SLOVENIA

13 95,800PORTUGAL 1

14 93,050LATVIA

15 92,200PORTUGAL 2

16 90,050CROATIA



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Lisbon International Tournament 2014
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 03-04-2014 a 06-04-2014

Ginástica Rítmica
Concurso I

Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Execução Pen. Nota Final
1041 BLRTRUBACH, Mariya 6,800 8,650 0,00 15,450

1362 USAZENG, Laura 6,950 8,200 0,00 15,150

1013 AZEPIRIYEVA, Zhala 6,600 8,500 0,00 15,100

1034 BLRMANAKHAVA,
Stefaniya-Sofiya

6,500 8,550 0,00 15,050

1325 RUSPOLIAKOVA, Veronika 6,650 8,300 0,00 14,950

1316 RUSPETROVA, Olesya 6,800 8,050 0,00 14,850

1387 ISRGOLDMAN, Jennifer 6,400 8,150 0,00 14,550

1068 BULKALEYN, Boryana 6,450 8,000 0,00 14,450

1029 AZEISMAYILOVA, Zuleykha 6,200 8,150 0,00 14,350

11110 ESPGOMEZ, Paula 6,100 8,050 0,00 14,150

13911 ISRSHIMANSKY, Nicol 6,150 8,000 0,00 14,150

11612 FINKOLOMAINEN, Alesia 6,000 8,050 0,00 14,050

10513 BULZAFIROVA, Erika 6,100 7,800 0,00 13,900

11914 GERTKALTSCHWITSCH, Lea 5,900 7,900 0,00 13,800

13715 USAFELLEY, Camilla 5,950 7,850 0,00 13,800

11416 FINGERGALO, Rebecca 6,100 7,650 0,00 13,750

12317 KAZMAXIMOVA, Anna 5,800 7,550 0,00 13,350

13018 POR 2TESTAS, Maria Leonor 5,550 7,750 0,00 13,300

12019 GERBURJAK, Viktoria 5,800 7,500 0,00 13,300

13520 SLOKARNER, Taja 5,200 8,050 0,00 13,250

12421 KAZBEIBITOVA, Azaliya 5,400 7,800 0,00 13,200

12122 JPNKITA, Sumire 5,050 7,550 0,00 12,600

12223 JPNTATSUZAWA, Takana 5,150 7,400 0,00 12,550

12924 POR 1SILVA, Beatriz 4,900 7,600 0,00 12,500

12825 POR 2SANTOS, Beatriz 4,950 7,450 0,00 12,400

12726 POR 1SANTOS, Adriana 4,800 7,150 0,00 11,950

10727 CROSTRNAD, Rea 4,850 7,100 0,00 11,950

10828 CROBOZIC, Laura 4,300 7,050 0,00 11,350

13329 SLOJERMAN, Aja 4,400 6,750 0,00 11,150

12630 LATPLESKACOVA, Marija 4,000 7,050 0,00 11,050

12531 LATMIZUNE, Karolina 4,600 5,900 0,30 10,200

11332 ESPGUERRA, Miriam 4,050 5,950 0,30 9,700

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Lisbon International Tournament 2014
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 03-04-2014 a 06-04-2014

Ginástica Rítmica
Concurso I

Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Execução Pen. Nota Final
1311 RUSPETROVA, Olesya 7,050 8,900 0,00 15,950

1322 RUSPOLIAKOVA, Veronika 7,150 8,750 0,00 15,900

1063 BULKALEYN, Boryana 6,750 8,350 0,00 15,100

1034 BLRMANAKHAVA,
Stefaniya-Sofiya

6,750 8,300 0,00 15,050

1015 AZEPIRIYEVA, Zhala 6,550 8,450 0,00 15,000

1366 USAZENG, Laura 7,000 7,950 0,00 14,950

1167 FINKOLOMAINEN, Alesia 6,400 8,100 0,00 14,500

1058 BULZAFIROVA, Erika 6,200 8,250 0,00 14,450

1029 AZEISMAYILOVA, Zuleykha 6,350 8,100 0,00 14,450

13710 USAFELLEY, Camilla 6,550 7,850 0,00 14,400

10411 BLRTRUBACH, Mariya 6,650 7,650 0,00 14,300

12412 KAZBEIBITOVA, Azaliya 6,250 8,000 0,00 14,250

11813 GERTIKHONOVICH, Alexandra 6,450 7,600 0,00 14,050

11214 ESPMARTINEZ, Carmen 6,100 7,800 0,00 13,900

12515 LATMIZUNE, Karolina 5,850 7,850 0,00 13,700

12116 JPNKITA, Sumire 5,950 7,750 0,00 13,700

13417 SLOPODGORSEK, Aleksandra 5,950 7,700 0,00 13,650

12318 KAZMAXIMOVA, Anna 6,050 7,550 0,00 13,600

11119 ESPGOMEZ, Paula 5,900 7,600 0,00 13,500

12220 JPNTATSUZAWA, Takana 5,900 7,600 0,00 13,500

11721 FINHIRVONEN, Helena 5,650 7,750 0,00 13,400

14022 ISRTOLEDO, Eli Eliya 5,300 7,850 0,00 13,150

13923 ISRSHIMANSKY, Nicol 5,400 7,750 0,00 13,150

12724 POR 1SANTOS, Adriana 5,900 7,050 0,00 12,950

13525 SLOKARNER, Taja 4,800 7,950 0,00 12,750

10926 CROVIDAKOVIC, Mia 5,050 7,650 0,00 12,700

12027 GERBURJAK, Viktoria 5,150 7,500 0,00 12,650

12828 POR 2SANTOS, Beatriz 4,650 7,350 0,00 12,000

12629 LATPLESKACOVA, Marija 4,650 7,300 0,00 11,950

13030 POR 2TESTAS, Maria Leonor 4,400 6,950 0,00 11,350

12931 POR 1SILVA, Beatriz 4,500 6,350 0,00 10,850

10832 CROBOZIC, Laura 4,650 5,100 0,00 9,750

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Lisbon International Tournament 2014
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 03-04-2014 a 06-04-2014

Ginástica Rítmica
Concurso I

Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Execução Pen. Nota Final
1311 RUSPETROVA, Olesya 7,100 8,600 0,00 15,700

1042 BLRTRUBACH, Mariya 6,900 8,650 0,00 15,550

1033 BLRMANAKHAVA,
Stefaniya-Sofiya

7,050 8,250 0,00 15,300

1374 USAFELLEY, Camilla 6,850 8,250 0,00 15,100

1365 USAZENG, Laura 7,100 8,000 0,00 15,100

1326 RUSPOLIAKOVA, Veronika 6,800 8,100 0,30 14,600

1057 BULZAFIROVA, Erika 6,150 8,200 0,00 14,350

1388 ISRGOLDMAN, Jennifer 5,850 8,050 0,00 13,900

1069 BULKALEYN, Boryana 6,200 7,650 0,00 13,850

13910 ISRSHIMANSKY, Nicol 5,800 7,950 0,00 13,750

11211 ESPMARTINEZ, Carmen 5,900 7,800 0,00 13,700

12312 KAZMAXIMOVA, Anna 5,700 7,650 0,00 13,350

11813 GERTIKHONOVICH, Alexandra 5,900 7,400 0,00 13,300

11714 FINHIRVONEN, Helena 5,650 7,500 0,00 13,150

12515 LATMIZUNE, Karolina 5,500 7,600 0,00 13,100

12716 POR 1SANTOS, Adriana 5,550 7,450 0,00 13,000

11417 FINGERGALO, Rebecca 5,300 7,550 0,00 12,850

12618 LATPLESKACOVA, Marija 5,300 7,350 0,00 12,650

11919 GERTKALTSCHWITSCH, Lea 5,650 7,000 0,00 12,650

12420 KAZBEIBITOVA, Azaliya 5,200 7,400 0,00 12,600

12221 JPNTATSUZAWA, Takana 5,450 7,150 0,00 12,600

10222 AZEISMAYILOVA, Zuleykha 5,150 7,350 0,00 12,500

12123 JPNKITA, Sumire 5,350 7,100 0,00 12,450

10124 AZEPIRIYEVA, Zhala 5,200 7,150 0,00 12,350

11325 ESPGUERRA, Miriam 4,700 7,550 0,00 12,250

13326 SLOJERMAN, Aja 5,000 6,900 0,00 11,900

13027 POR 2TESTAS, Maria Leonor 4,700 7,050 0,00 11,750

13428 SLOPODGORSEK, Aleksandra 4,750 7,000 0,00 11,750

10729 CROSTRNAD, Rea 4,400 7,150 0,00 11,550

12930 POR 1SILVA, Beatriz 4,650 6,900 0,00 11,550

12831 POR 2SANTOS, Beatriz 4,200 6,250 0,30 10,150

10932 CROVIDAKOVIC, Mia 4,400 5,550 0,00 9,950

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics



Ran Gymnast Coun Score Score Ded Final
k

Gymnast
try D E

Ded
Score

1 POLIAKOVA, Veronika RUS 7,250 8,700 15,950
2 TRUBACH, Mariya BLR 7,000 8,450 15,450
3 MANAKHAVA, Stefaniya- BLR 6,800 8,350 15,150
4 PETROVA, Olesya RUS 7,150 8,000 15,150
5 ZAFIROVA, Erika BUL 6,700 8,150 14,850
6 ZENG, Laura USA 6,750 8,000 14,750
7 PIRIYEVA, Zhala AZE 6,550 8,100 14,650, , , ,
8 KALEYN, Boryana BUL 6,300 7,950 14,250
9 GERGALO, Rebecca FIN 6,200 7,850 14,050

10 FELLEY, Camilla USA 6,200 7,750 13,950
11 MAXIMOVA, Anna KAZ 6,300 7,550 13,850
12 ISMAYILOVA, Zuleykha AZE 5,850 7,900 13,750
13 TATSUZAWA, Takana JPN 5,850 7,750 13,600
14 PODGORSEK, Aleksandra SLO 6,100 7,500 13,600
15 JERMAN, Aja SLO 6,000 7,550 13,55015 JERMAN, Aja SLO 6,000 7,550 13,550
16 BEIBITOVA, Azaliya KAZ 5,800 7,700 13,500
17 TOLEDO, Eli Eliya ISR 5,450 7,800 13,250
18 TKALTSCHWITSCH, Lea GER 5,550 7,600 13,150
19 TIKHONOVICH, Alexandra GER 5,400 7,500 12,900
20 GOLDMAN, Jennifer ISR 5,600 7,200 12,800
21 MARTINEZ, Carmen ESP 5,500 7,400 0,300 12,600
22 KITA, Sumire JPN 5,300 7,500 0,300 12,500
23 GUERRA, Miriam ESP 4,850 7,500 12,35023 GUERRA, Miriam ESP 4,850 7,500 12,350
24 SANTOS, Adriana POR 4,600 7,250 11,850
25 KOLOMAINEN, Alesia FIN 4,350 7,450 11,800
26 STRNAD, Rea CRO 4,200 7,450 11,650
27 BOZIC, Laura CRO 4,100 7,050 11,150
28 TESTAS, Maria Leonor POR 4,250 6,900 11,150
29 SILVA, Beatriz POR 4,400 6,750 11,150
30 PLESKACOVA, Marija LAT 4,050 7,050 11,100
31 SANTOS, Beatriz POR 3,450 6,650 10,10031 SANTOS, Beatriz POR 3,450 6,650 10,100
32 MIZUNE, Karolina LAT 3,700 5,600 9,300




